
 

 

      

  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 

  

 

Circolare n. 145 del 24/01/2022 
 

 Alle Famiglie degli alunni 
 Al personale Docente  
 Ai referenti Covid 
 Al DSGA 
 Al personale ATA  
 Al personale dell’Azienda Messina Social City 
 Al registro elettronico 
 Al sito web 

 
 
OGGETTO: Attività didattica in presenza per alunni con disabilità e bisogni educativi speciali nelle classi in 
dad/ddi 
 
VISTA la Nota congiunta n.71 dei Ministeri dell’Istruzione e della Salute “Attività didattica in presenza – 

misure per alunni con disabilità e bisogni educativi speciali nelle classi in dad/ddi”. 

CONSIDERATA “l’esigenza irrinunciabile di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva 

inclusione scolastica” 

PRESO ATTO che “anche laddove sia stata disposta la sospensione delle attività didattiche in presenza, va 

garantito ogni qualvolta possibile, secondo quanto di seguito specificato, agli alunni con disabilità o con BES 

lo svolgimento dell’attività didattica in presenza” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

 

che, a seguito di consenso scritto dei genitori, gli alunni con disabilità e BES certificati, appartenenti alle 

classi soggette a quarantena secondo il D.L. n.1 del 07/01/2022 e della nota n.11 del 08/01/2022, possano 

svolgere le attività didattiche in presenza, garantendo, ove possibile, il collegamento telematico con gli 

alunni della classe che si avvalgono della didattica digitale integrata e, comunque, in coerenza con quanto 

previsto nei PEI e nei PDP. 

Lo svolgimento delle attività didattiche in presenza, dovrà avvenire in condizioni di massima sicurezza, 

anche in relazione alla specifica condizione di fragilità di ciascun alunno, secondo quanto di seguito 

specificato: 

✓ divieto di accesso o permanenza nei locali scolastici ai soggetti affetti da SARS- CoV-2 o, comunque, 

a coloro che manifestino sintomatologia respiratoria o nei quali la temperatura corporea risulti 

superiore a 37,5°; 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it


 

 

      

  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 

  

 

✓ per il personale scolastico e gli alunni, laddove non vi sia una specifica esenzione al riguardo, è 

obbligatorio l'uso di dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 e l’adozione di 

misure igieniche e la frequente areazione dei locali; 

✓ adeguato distanziamento interpersonale, in special modo nel momento della consumazione dei 

pasti a scuola, nel qual caso è raccomandata la distanza interpersonale di almeno due metri. 

 

Si allega modulo di consenso dei genitori. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Santo Longo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93) 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it

